
Comune di Montaldo Torinese 
 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
Originale 

DECRETO SINDACO N. 2 DEL 08/01/2018 
OGGETTO: 
NOMINA SEGRETARIO  A SCAVALCO DR.SSA LAURA FASANO RESPONSABILE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E ELETTORALE E  PERSONALE           

 
IL SINDACO 

 

 VISTO  il proprio precedente decreto sindacale n. 1 del 08.01.2018 con cui è stata 
nominata   per il periodo 08/01/2018 – 28/02/2018 la Dr.ssa Laura Fasano, titolare della 
sede convenzionata  di Segreteria dei Comuni di Santena e Villanova d’Asti, quale Segretario 
“a scavalco” presso il Comune di Montaldo T.se; 
 VISTO  il decreto del Prefetto di Torino  prot. n. 5765 del 15/01/2018 pervenuto al 
prot. dell’Ente  in data 15.01.2018  al n. 126 con cui  è stato autorizzato l’incarico di cui sopra; 

 CONSIDERATO che, in virtù dei principi espressi del D.lgs n. 267/2000 è operante la 
distinzione tra funzioni di indirizzo e  di controllo esercitate dagli organi elettivi e funzioni di 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa esercitate dagli organi burocratici. 

 CONSIDERATO che le funzioni  di segretario comunale e provinciale sono  
prioritariamente indicate nell’art. 97 del TUEL, oltre che nel regolamento comunale  
sull’ordinamento dei servizi. 

 DATO ATTO che, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il Sindaco 
può attribuire al segretario il potere di emanazione degli atti di competenza ordinaria e 
gestionale; 
 DATO ATTO che, di conseguenza, è in capo  allo scrivente il potere di nomina dei 
Responsabile dei Servizi ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.lgs. n. 267/2000. 
 VISTO l’art. 9 e 10  del vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione dei servizi, 
che suddivide la struttura dell’ente nelle seguenti aree: 

 Affari generali e personale; 
 Amministrativa  economica e finanziaria; 
 Tecnica; 
 Polizia municipale; 

VISTO:  
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni e, in particolare 
l’art. 50, comma 10 che pone in capo al Sindaco la nomina dei Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi; 

 la legge 7 agosto 1990 , n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documentati 
amministrativi “ e successive modificazioni; 

 il D. Lgs 30 marzo 200 , n. 165, recante : “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazione pubbliche “ e successive 
modificazioni; 



RITENUTO di attribuire  al Segretario Comunale  fascia B le funzioni di Responsabile 
dei seguenti servizi: 

 affari generali e personale 
 demografici 
 elettorale 

 
DECRETA 

 
1. DI NOMINARE il Segretario Comunale  “a scavalco”- dr.ssa Laura Fasano - Responsabile dei 

seguenti servizi: 
 affari generali e personale 
 demografici 
 elettorali 

 
 

D I S P O N E 
 
La comunicazione del presente decreto al segretario e la sua pubblicazione all’Albo Pretorio  
on line per giorni 15. 
 
Montaldo Torinese, 08/01/2018 
                       IL SINDACO  

         SERGIO GAIOTTI 
 



 
 

 
 
 

 

 
  
  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 29/01/2018 al 13/02/2018. 
 
 
Montaldo Torinese, lì 29.01.2018 
 

 
Il Segretario Comunale 

FASANO Dott.ssa Laura 
 

 
 


